LMUNICIPALIDAD DE REQUINOA

DECRETO ALCALDICIO N° 2443
APRUEBA ANEXO CONTRATO SERVICIOS
QUE INDICA.

REQUINOA, 18 de Octubre de 2010.-
Esta Alcaldia decretd hoy lo siguiente :

CONSIDERANDO :

El Decreto Alcaldicio N° 1785 de fecha 24.09.2010, que
autoriza contratacion via Trato Directo a través del Portal Mercado Publico por
urgencia del Sr. Cristian Aceituno Ortiz, C.I. N° 16.223.489-7, Técnico Agricola,
domiciliado en calle Enrique Céceres Urbina N° 303, comuna de Malloa, para
desarrollar la funcidn de Encargado de realizar labores relacionadas con el
Programa Autoconsumo 2010, a contar del 07.09.2010 hasta el 30.04.2011, por un
monto mensual de $ 402.187 impuesto incluido, monto total contrato $ 3.217.500
impuesto incluido.

£l Decreto Alcaldicio N° 2274 de fecha 01.10.2010 que
aprueba contrato de fecha 21.09.2010 suscrito entre | |. Municipalidad de
Requinoa y don Cristian Aceituno Ortiz.

El Memo N° 2029 de fecha 18.10.2010,, de la Direccion de
Desarrolio Comunitario, mediante el cual solicita autorizar Anexo de contrato de
fecha 18.10.2010, por el cual se modifica el Articulo Primero y tercero del contrato

El Decreto Alcaldicio N° 2566 de fecha 18.12.2009, que
Aprueba Presupuesto Municipal afo 2.010.

El Decreto Alcaldicio N° 2567 de fecha 18.12.09, que aprueba
Programas Sociales y Subvenciones afio 2010.

VISTOS
Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Organica

Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado,
fijado por el DF.L. N° 1 del Ministeric del Interior de 2006.

DECRETO

APRUEBASE Anexo de Contrato de fecha 18.10.2010, suscrito
entre la I. Municipalidad de Requinoa y don Cristian Aceituno Ortiz, Técnico
Agricola, C.1. N° 16.223.489-7, quien se desempefiara como encargado de realizar
labores relacionadas con el Programa Habitabilidad 2010, el cual rige a contar del
07 de Septiembre de 2010 hasta el 30 de Abril de 2011, por un monto mensual de
$ 402.187 impuesto incluido, haciendo un total de contrato de $ 3.217.500
impuesto incluido. Modificase el Articulo Primero y Tercero del contrato:

ARTICULO TERCERO :

“La duracién del presente contrato es a partir del dia 10 de Agosto de 2010 hasta
el 30 de Marzo de 2011, comprometiéndose el municipio a cancelar un monto
total de $ 300.000 impuesto incluido, haciendo un total de $ 2.400.000 impuesto
incluido llevandose a cabo el pago los cinco primeros dias de cada mes, previa
presentacion de la correspondiente boleta de honorarios e informe de las
actividades ejecutadas durante el periodo respectivo, aprobado por la Directora de
Desarrollo Comunitario, el que debera imputarse a la cuenta 114.05.001.001.009
“Programa Habitabilidad” (Fondos Mideplan).




En la eventualidad que para ejecutar los servicios contratados, el responsable
tuviese que incurrir en gastos de pasajes y alimentacién, estos seran devueltos
previa rendicién de los mismos.

La llustre Municipalidad de Requinoa, retendra el 10% del valor indicado,
conforme fas disposiciones vigentes en materia tributarias

TEEARE -‘ 0 SILVAVGARGAS ]
SECRETARIO '&HUNICEPAL ALCALDE | 7

ASV/IMAVSPCS \

DISTRIBUCION

Secretaria Municipal

Direccion de Administracién y Finanzas (1)

Direccion de Desarrollo Comunitario (1)

Archivo.-




